



Tlf.: 96 20 76 00
frederikshavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Rimmens Alle 89
DK-9900 Frederikshavn
CVR-nr. 20 22 26 70

SCANFIBER COMPOSITES A/S

NIELS BOHRS VEJ 11, 9870 SINDAL

ÅRSRAPPORT

1. OKTOBER 2019 - 30. SEPTEMBER 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 12. marts 2021

Henrik Mosel Hjortkjær Pape

CVR-NR. 10 01 56 26

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Scanfiber Composites A/S Niels Bohrs Vej 11 9870 Sindal
	CVR-nr.: 10 01 56 26 Stiftet: 20. januar 2000 Hjemsted: Sindal Regnskabsår: 1. oktober 2019 - 30. september 2020
Bestyrelse	Henrik Mosel Hjortkjær Pape, formand Erik Bundgaard Christensen Gert Platen Daugaard
Direktion	Erik Bundgaard Christensen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Rimmens Alle 89 9900 Frederikshavn
Pengeinstitut	Nykredit Aalborg Tankedraget 25 9000 Aalborg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er udvikling, produktion og salg af fiberkompositmaterialer som dækker behovet for letvægts ballistisk beskyttelse af bygninger, køretøjer, fly og skibe.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Der har været en fornuftig start på regnskabsåret, men omsætning og indtjening i regnskabsåret har været negativt påvirket af Covid-19 og nedlukningen af Danmark i foråret. Til trods for at der har været allokering af ressourcer til bearbejdelse af flere større projekter, er opstartstidspunktet for at disse projekter, grundet Covid-19, produktionsmæssigt blevet udskudt. Projekterne vil på sigt give en positiv udvikling af virksomheden, og allerede i det kommende regnskabsår vil det betyde omsætningsfremgang.

Markedsituationen på fibre har igen normaliseret sig, hvilket har betydet, at leveringstiderne igen er acceptable. Råvarerne har været sikret ved indgåelse af rammeaftaler med fiberleverandører samt, at der er lavet konkrete leveringsaftaler på større ordrer.

Der er i regnskabsåret blevet sat yderligere fokus på salg. Desværre har Covid-19 betydet en kraftig reduktion i rejseaktiviteten, hvilket har påvirket tilgangen af nye kunder negativt desuagtet øget mødeaktiviteter med kunder på netbaserede portaler såsom Skype og Teams.

Planlagte messeaktiviteter har været aflyst grundet Covid-19.

BVQI har i foråret 2020 gennemgået og lavet audit på vores ISO 9001; 2015 system. Dette blev gjort uden anmærkninger til kvalitetsstyringssystemet. Efterfølgende har vi igangsat implementeringen af ISO 14001, idet vi ønsker at forbedre vores grønne profil samt sikre, at vi opfylder flere af verdensmålene for en mere bæredygtig produktion.

På udviklingssiden har såvel styrkelse af bredden i vores produktprogram som en forbedring af konkurrencedygtigheden på pris og performance været i fokus, ligesom nye materialetyper er blevet gennemtestet og tilføjet vores omfattende produktportefølje.

Set i forhold til regnskabsåret 2018/19 har omsætningen og bruttoavance været faldende, hvilket i overvejende grad kan tillægges Covid-19 og dens påvirkning i Danmark, men også på vores globale markeder hvor mange virksomheder og kunder har været lukket ned i længere perioder.

Ledelsen finder desuagtet årets resultat for utilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning indkommet flere større ordrer, hvor påbegyndt levering først vil ske i det nye regnskabsår. Generelt har regnskabsåret udvist vækst i tilgangen af nye kunder og ordrer.

Virksomheden har i december 2020 gennemført en succesfuld auditering af ISO 14001. Systemet blev auditeret samtidig med vores årlige auditering af ISO 9001 systemet. Begge systemer blev godkendt uden anmærkninger.

Forventninger til fremtiden

Selskabet forventer i det nye regnskabsår en forbedring i afsætningsbilledet med en væsentlig stigning i omsætning og indtjening, og der forventes et pænt positivt resultat. Der forventes yderligere tilgang af middelstore og større projekter, hvoraf flere også forventes at blive igangsat med leveringer i det nye regnskabsår.

Medarbejderstaben forventes udvidet i takt med den forventede vækst.

RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		6.707.825	12.254.832
Personaleomkostninger.....	1	-6.778.438	-7.187.162
Af- og nedskrivninger.....		-1.490.540	-1.244.125
DRIFTSRESULTAT		-1.561.153	3.823.545
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder.....		24.808	106.507
Andre finansielle indtægter.....	2	2.656	80
Andre finansielle omkostninger.....	3	-407.538	-538.672
RESULTAT FØR SKAT		-1.941.227	3.391.460
Skat af årets resultat.....	4	436.819	-725.279
ÅRETS RESULTAT		-1.504.408	2.666.181
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-1.504.408	2.666.181
I ALT		-1.504.408	2.666.181

BALANCE 30. SEPTEMBER

AKTIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter.....		2.105.155	1.671.196
Licenser og rettigheder mv.....		345.524	165.775
Immaterielle anlægsaktiver.....	5	2.450.679	1.836.971
Grunde og bygninger.....		12.250.046	12.833.258
Produktionsanlæg og maskiner.....		1.728.826	1.513.137
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		117.540	90.168
Materielle anlægsaktiver.....	6	14.096.412	14.436.563
ANLÆGSAKTIVER.....		16.547.091	16.273.534
Råvarer og hjælpematerialer.....		3.921.701	5.522.570
Varebeholdninger.....		3.921.701	5.522.570
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		632.695	2.321.743
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	7	2.150.786	1.432.002
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		395.236	674.052
Andre tilgodehavender.....		399.364	258.715
Periodeafgrænsningsposter.....		228.109	176.288
Tilgodehavender.....		3.806.190	4.862.800
Likvide beholdninger.....		2.813	3.326
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		7.730.704	10.388.696
AKTIVER.....		24.277.795	26.662.230

BALANCE 30. SEPTEMBER

PASSIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Selskabskapital.....		7.500.000	7.500.000
Reserve for opskrivninger.....		702.000	780.000
Reserve for udviklingsomkostninger.....		1.596.506	1.146.527
Overført resultat.....		-1.250.336	626.051
EGENKAPITAL.....	8	8.548.170	10.052.578
Hensættelse til udskudt skat.....		1.124.403	1.380.234
HENSATTE FORPLIGTELSER.....	1.124.403	1.380.234	
Gæld til realkreditinstitutter.....		3.580.224	4.152.926
Banklån.....		750.000	1.250.000
Anden gæld.....		405.434	0
Langfristede gældsforpligtelser.....	9	4.735.658	5.402.926
Kortfristet del af langfristet gæld.....	9	1.088.689	1.084.268
Gæld til pengeinstitutter.....		6.868.226	6.411.743
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.052.129	1.359.275
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		2.656	233.696
Anden gæld.....		857.864	737.510
Kortfristede gældsforpligtelser.....	9.869.564	9.826.492	
GÆLDSFORPLIGTELSER.....	14.605.222	15.229.418	
PASSIVER.....	24.277.795	26.662.230	
Eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

NOTER

	2019/20 kr.	2018/19 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 16 (2018/19: 15)			
Løn og gager.....	6.040.931	6.475.842	
Pensioner.....	476.337	470.000	
Andre omkostninger til social sikring.....	186.438	140.040	
Andre personaleomkostninger.....	74.732	101.280	
	6.778.438	7.187.162	
Andre finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	2.656	0	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	0	80	
	2.656	80	
Andre finansielle omkostninger			3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	0	11.840	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	407.538	526.832	
	407.538	538.672	
Skat af årets resultat			4
Regulering af udskudt skat.....	-436.819	725.279	
	-436.819	725.279	
Immaterielle anlægsaktiver			5
	Færdiggjorte udviklings- projekter	Licenser og rettigheder mv.	
Kostpris 1. oktober 2019.....	8.422.920	165.775	
Tilgang.....	922.367	208.530	
Kostpris 30. september 2020.....	9.345.287	374.305	
Afskrivninger 1. oktober 2019.....	6.751.724	0	
Årets afskrivninger	488.408	28.781	
Afskrivninger 30. september 2020.....	7.240.132	28.781	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020.....	2.105.155	345.524	

Selskabet udvikler kontinuerligt produkter og fremstillingsmetoder, og aktiverer medgåede omkostninger som anses for at have et fremtidigt kommercielt potentiale.

NOTER

				Note	
Materielle anlægsaktiver				6	
	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. oktober 2019.....	19.809.637	4.805.131	1.680.529		
Tilgang.....	10.000	545.266	76.941		
Kostpris 30. september 2020.....	19.819.637	5.350.397	1.757.470		
Op skrivninger 1. oktober 2019.....	0	1.000.000	0		
Op skrivninger 30. september 2020.....	0	1.000.000	0		
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2019.....	6.976.379	4.291.091	1.590.271		
Årets afskrivninger	593.212	330.480	49.659		
Af- og nedskrivninger 30. september 2020....	7.569.591	4.621.571	1.639.930		
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020.	12.250.046	1.728.826	117.540		
Værdi af indregnede aktiver, uden opskrivninger efter § 41, stk. 1.....		828.826			
		2020	2019		
		kr.	kr.		
Igangværende arbejder for fremmed regning				7	
Salgsværdi af periodens uafsluttede produktion.....		2.150.786	1.432.002		
Acontofaktureringer.....		0	0		
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....		2.150.786	1.432.002		
Der indregnes således:					
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....		2.150.786	1.432.002		
		2.150.786	1.432.002		
Egenkapital				8	
	Selskabskapital	Reserve for opskrivninger	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. oktober 2019.....	7.500.000	780.000	1.146.527	626.051	10.052.578
Årets afskrivninger.....		-78.000		78.000	
Forslag til resultatdisponering..				-1.504.408	-1.504.408
Overført til reserve for udviklingsomkostninger.....			449.979	-449.979	
Egenkapital 30. september 2020.....	7.500.000	702.000	1.596.506	-1.250.336	8.548.170

NOTER

Langfristede gældsforpligtelser	30/9 2020 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/9 2019 gæld i alt	Kortfristet del primo	Note
Gæld til realkreditinstitutter...	4.168.913	588.689	1.799.248	4.737.194	584.268	9
Banklån.....	1.250.000	500.000	0	1.750.000	500.000	
Anden gæld.....	405.434	0	0	0	0	
	5.824.347	1.088.689	1.799.248	6.487.194	1.084.268	
Eventualposter mv.						10
Eventualforpligtelser						
Leasingforpligtelser:						
Selskabet har indgået finansielle og operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 149 tkr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 8 måneder og en samlet restleasingydelse på 98 tkr.						
Hæftelse i sambeskatningen						11
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kilde-skatte såsom udbytteskat mv.						
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for EBC HOLDING A/S, der er administrationsselskab for sambeskatningen.						
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser						11
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 5.419 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2020 udgør 12.250 tkr.						
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 4.900 tkr. til sikkerhed for bankgæld 6.868 tkr. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.						
Til sikkerhed for bankgæld på 6.868 tkr. har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 3.500 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:						
Varebeholdninger.....					3.921.701	
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser.....					632.695	
Produktionsanlæg, maskiner og inventar.....					1.846.366	
